
                         令和 7 年 4 月 16 日  

 

保 護 者 様                      

豊田市立末野原中学校長    

                      平 井 千 夏 

 

保護者の方が学校行事等で撮影した  

写真・動画等の取り扱いについて（お願い）  

 

清明の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。日ごろは本校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し

上げます。  

 さて、見出しの件について、下記のようにお願いいたします。  

 

記 

 

１ 撮影する際のお願い  

   お子さんを撮影される際、他の生徒の肖像権にご配慮くださるよう、お願

いします。  

 

２ 撮影後のお願い  

撮影された写真・動画は、各家庭内で観賞するためだけに使用し、不特定

多数が閲覧する SNS 等へのアップロードは、個人情報保護やネットトラブル

回避の観点から、おやめください。  

 

３ そ の 他  

この件について不明な点は、担当までご連絡ください。  

 

 

 

 

 

担当 教頭  岡﨑 達郎  

電話 ２７－９８００   


